
 

発行：名古屋市精神障害者家族会連合会 

会  長  常多  昇 

編集：事務局長  堀場 洋二 

事務局 TEL／FAX（052）411-2890 

平成 20年 9月 8日（月） NO．23号 

 

 

 

 

 

 

名家連理事各位 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

早速ですが、7 月理事会以降、名古屋市及び議会に対して「障害間格差是正」の要請行動をして

まいりました。また、恒例の各行事内容も具体的になってきています。また、想定外の課題に直面

し、事後承認も含め、皆さんと共有しなければならない重要事項が沢山あります。 

つきまして、下記の通り 9月理事会を開催いたしますので万障繰り合わせの上、ご出席下さいま

すようご案内申し上げます 

 

名家連会長 常多 昇 

 

記 

 

日時 9月 20日（土）午後 1時半～ 

場所 めいきん生協生活文化会館３F会議室 

 

議題 １．障害間格差是正の活動状況と今後の取り組みについて 

２．愛知障害フォーラム結成と団体加盟の承認について 

３．第 2期障害者福祉計画策定専門部会への名家連の意見書提出の内容について 

４．市社会福祉協議会「第 3者後見研究会」のヒアリングについて 

５．民主党県議団の「差別禁止条例」に対するヒアリングについて 

６．「晴れときどき虹」の取組みについて 

７．「障害者と市民のつどい」の取組みについて 

８．第 5回県精神障害者スポーツ大会の取組みについて 

９．アンケート調査の集約結果と家族会活動活性化に向けた取組みについて 

１０．その他 

 

追伸：議題内容の多くはその都度「名家連ニュース」でお知らせしてありますので再度ご参照下さ

い。役員側からの報告・説明時間は簡潔にして、皆さんからの意見・質問時間を重視する会議

運営を心がけたいと存じますので宜しくお願いします。 

なお、愛知障害フォーラムについては、8 月 30 日の設立総会の案内チラシ

とともに「設立趣意書（案）」「規約(案)」が各家族会宛に郵送されてきたと思

います。当日ご持参下さい。 

 


